
 

 

ІРКЛІЇВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ 

 
  РІШЕННЯ 

 

27 жовтня 2021 року                                                                                  № 122 

 

Про організацію мобілізаційної 

підготовки та забезпечення 

проведення мобілізації на території 

Іркліївської територіальної громади 

 

Відповідно до пунктів 1,3 статті 36 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні»,  статті 15 Закону України «Про оборону 

України», статті  7 та 18 Закону України «Про мобілізаційну підготовку та 

мобілізацію», Закону України «Про військовий обов’язок і військову 

службу», постанови Кабінету Міністрів України від 28.12.2000 року № 1921 

«Про затвердження Положення про військово-транспортний обов’язок», 

розпорядження голови Золотоніської РДА № м31р/ДСК від 03.09.2021, з 

метою належної організації гарантованого проведення заходів мобілізації 

людських і транспортних ресурсів на території Іркліївської  територіальної 

громади, виконавчий комітет Іркліївської сільської ради вирішив: 
 

 1. Для організованого та своєчасного оповіщення, збору  та поставки 

мобілізаційних ресурсів створити на базі Іркліївської сільської ради с.  Іркліїв 

пункт збору територіальної громади (далі – ПЗТГ). 

1.1 Структуру ПЗТГ визначити  у складі: 

 управління пункту; 

 відділення оповіщення і явки; 

 відділення формування і відправки команд; 

 група розшуку; 

1.2 Для організації та виконання завдань, покладених на пункт збору, 

призначити її адміністрацію в складі: 

Начальник пункту збору –  сільський голова. 

Комендант пункту збору – черговий сільської ради. 

Фельдшер пункту збору – медсестра КНП. 

Технічні працівники для підтримання зв’язку із пунктами збору 

старостинських округів  та  РТЦК та СП – провідний спеціаліст відділу 

організаційної роботи, документування та контролю, старости. 



 2

Патрульні – за призначенням. 

Начальник відділення оповіщення і явки – завідувач військово-

облікового бюро. 

Технічний працівник відділення – начальник відділу організаційної 

роботи, документування та контролю. 

Посильні – згідно розрахунку (додаток № 2) 

Уповноважені ТГ по селах – працівники навчальних закладів 

Начальник відділення формування і відправки команд  - начальник 

відділу житлово-комунального господарства, комунальної власності. 

Технічний працівник відділення – провідний спеціаліст відділу 

житлово-комунального господарства, комунальної власності. 

Начальник групи розшуку – начальник відділу правового та кадрового 

забезпечення. 

Посильні – маршрут № 1 КЗ «Іркліївський ліцей» Іркліївської сільської 

ради Черкаської області; 

                     маршрут № 2 ДНЗ «Іркліївський професійний аграрний 

ліцей» 

1.3 Створити пункти збору старостинських округів (далі ПЗСО) 

відповідно додатку № 1 до рішення. 

1.3.1 Начальниками пунктів збору призначити старост округів.  

1.3.2 Старостам до 25.12 надати пропозиції по місцю розгортання, 

структурі та персональному складу адміністрацій пунктів збору для їх 

затвердження окремим розпорядженням сільського голови. 

1.3.3 Документацію ПЗСО відпрацювати  та зберігати в порядку 

визначеному для зберігання документів суворої звітності. Щоквартально 

проводити заняття з особовим складом  ПЗСО по вивченню обов’язків та 

вдосконаленню практичних навичок у виконанні функціональних обов’язків .  

2. Посильних ПЗТГ призначити з числа працівників навчальних 

закладів, військовозобов'язаних, які мають відстрочку від призову по 

мобілізації, та, та за необхідності, учнів старших класів згідно з розрахунком 

(додаток №2) 

3. Коменданту ПЗТГ з отриманням сигналу (розпорядження) з 

Золотоніського РТЦК та СП через чергового першого відділу Золотоніського 

РТЦК та СП: 

-  організувати оповіщення адміністрації і посильних пункту збору; 

- забезпечити збір адміністрації і посильних та розгортання пункту 

збору; 

- постійно підтримувати зв'язок з групою контролю Золотоніського 

РТЦК та СП через групу контролю першого відділу Золотоніського 

РТЦК та СП; 

- забезпечити ПЗТГ та ПЗСО  засобами зв'язку, майном та інвентарем. 

4. Уповноваженим РТЦК та СП призначити начальника відділу 

економічного розвитку та інвестицій, який після отримання сигналу 

(розпорядження) прибуває  до першого відділу Золотоніського РТЦК та СП 

для отримання повісток, часткових нарядів. 



 3

5. Для забезпечення проведення мобілізаційних заходів на території 

ТГ  виділити автотранспорт  з розрахунку: 

для отримання повісток та часткових нарядів уповноваженим РТЦК та 

СП;  

для   оповіщення, збору та доставки    військовозобов'язаних с. Іркліїв 

с. Загородище, с. Скородистик, с. Червоногірка на ППЗВ РТЦК та СП 

(смт.Чорнобай вул..Центральна 156 будинок культури) - автомобілі сільської 

ради 

 

Для оповіщення,збору та доставки військовозобов'язаних на ПЗТГ та  

ППЗВ РТЦК та СП (смт. Чорнобай вул. Центральна, 156 будинок культури) 

с.Васютинці –  автомобіль СТОВ «Дніпро» 

с.Вереміївка – автомобіль  СТОВ «Вереміївка» 

с.Жовнине – автомобіль ТОВ «Жовнинське» 

с.Кліщинці – автомобіль СТОВ «Кліщинське» 

          с.Крутьки – автомобіль СТОВ «Агроко» 

          с.Лихоліти – автомобіль СТОВ «Лан» 

          с.Лящівка – автомобіль СТОВ «Лящівка» 

          с.Мельники автомобіль СТОВ «Агроко» 

          с.Москаленки – автомобіль ТОВ «Шевченка» 

          с.Першотравневе – автомобіль СТОВ «Першотравневе» 

          с.Придніпровське – автомобіль СТОВ «Придніпровське» 

          с.Ревбинці – автомобіль СТОВ «ім. Щорса»    

          с.Старий Коврай – автомобіль СТОВ «Старий Коврай» 

          с.Степове – автомобіль СТОВ «Дніпро» 

          с.Тимченки автомобіль ТОВ «СП Довіра» 

Контроль  за викликом та використанням автотранспорту покласти на 

начальника відділу житлово-комунальних послуг, комунальної власності. 

6. Оповіщення резервістів, військовозобов'язаних і постачальників 

техніки національної економіки здійснювати протягом 24 годин за 

допомогою посильних за місцем проживання і місцем роботи за картками 

первинного обліку, а з надходженням з РТЦК та СП повісток і часткових 

нарядів - шляхом вручення повісток і часткових нарядів резервістам, 

військовозобов'язаним, керівникам підприємств постачальникам техніки. 

Повістки, часткові наряди, розпорядження вручати під розписку про їх 

отримання. 

7. Організувати роботу щодо формування команд і партій та своєчасної 

їх відправки на пункти попереднього збору військовозобов'язаних (ППЗВ) за 

адресою: смт. Чорнобай вул. Центральна 156 (будинок культури), та пункт 

попереднього збору  техніки (ППЗТ) за адресою смт. Чорнобай вул. 

Черкаська 1 (АТП17149). 

8. Організувати якісне ведення документів контролю за ходом 

оповіщення та відправки команд на ППЗВ та ППЗТ. 

9. Документи пункту збору територіальної громади(ПЗТГ) та пунктів  

збору  старостинських  округів( ПЗСО)  відпрацювити  до 25.12 та 



 4

уточнювати щомісяця у дні мобілізаційного тижня відповідно до 

плану підготовки Золотоніського РТЦК та СП. 

Відповідальний  провідний спеціаліст відділу житлово-комунального 

господарства, комунальної власності. 

10. Протягом року організувати проведення занять з адміністрацією 

пункту збору у відповідності до затвердженого плану. 

 Відповідальний  інспектор з питань праці. 

11. Директорам загальноосвітніх навчальних закладів для нарощування 

потужностей системи оповіщення,в разі необхідності, за заявкою начальників 

ПЗТГ виділяти учнів старших класів для виконання обов'язків посильних. 

12. Для фінансування заходів  пов’язаних з виконанням рішення подати 

на затвердження сесії сільської ради «Програму забезпечення мобілізаційної 

підготовки та мобілізації у мирний час та особливий період на 2021 – 2022 

роки»,   відповідно до поданих кошторисів. 

13. Копію рішення з підписами виконавців про ознайомлення надати до 

Золотоніського РТЦК та СП в термін 10 діб після прийняття та доведення 

рішення. 

14. Вважати таким, що втратило чинність розпорядження від 04.01.2021 

року № 24-к. 

15. Контроль за виконанням рішення покласти на керуючу справами 

виконавчого комітету Світлану ЛУТ. 

 

 

Сільський голова                                            Анатолій ПИСАРЕНКО 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 5
 

Додаток 1 

до рішення виконавчого  

комітету сільської ради  

від 27.10.2021 № 122 

 

          

                         ПЕРЕЛІК 

 пунктів з оповіщення і збору мобілізаційних ресурсів на  території 

Іркліївської територіальної громади 

 
№ 

п/п 

Назва пункту  Місце розташування 

1. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Васютинці 

2. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Вереміївка 

3. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
 С.Жовнине 

4. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Кліщинці 

5. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Крутьки 

6. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Лихоліти 

7. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Лящівка 

8. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Мельники 

9. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Москаленки 

10. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Першотравневе 

11. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Придніпровське 

12. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Ревбинці 

13. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Старий Коврай 

14. Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО) 
с.Степове 

     15 Пункт оповіщення і збору мобілізаційних 

ресурсів старостинського округу (ПЗСО 
 с.Тимченки 

  
 

Керуюча справами виконавчого комітету                              Світлана ЛУТ 

 

 

 



 6
 

Додаток 2 

до рішення виконавчого  

комітету сільської ради 

                                                                                                            від 27.10.2021 № 122 

         

 
 

СПИСОК 

посильних по маршрутах 

 

 
№ 

марш

руту 

Вулиця,провулок ПІБ посильних 

1 Молодіжна, Польова, Родини Требінських Олійник Ольга Іванівна 

2 Рябоконя, Соборності 
Сєдих Анатолій 

Анатолійович 

3 Богдана Хмельницького, Черкаська 
Рамазанов Юрій 

Абдулаєвич 

4 Чехова, Шевченка, Франка 
Фролова Людмила 

Миколаївна 

5 В.Доманицького, Гоголя, Лікарняна, Український Демуз Раїса Іванівна 

6 Литовченка, Вчительська 
Безуглий Микола 

Миколайович 

7 Благовісна, Київська, Левадна Жмінько Надія Іллівна 

8 Гагаріна, Прикордонна, Пушкіна Митюк Степан Петрович 

     9 
с.Скородистик по Берегова, Лугова, Озерна, 

Підгірна, Приморська, Ярова 

Власенко Анна 

Амброзіївна 

     10   
С. Скородистик: Вишнева, Зелена, Івана Стешенка, 

Ланова, Миру, Молодіжна, Садовий 

Соломка Віталій 

Михайлович 

     11 
с. Скородистик: В.Доманицького, Воїнів 

Миротворців, Київська, Паркова, Шевченка, Франка 

Бутяєв Сергій 

Володимирович 

    12 
с. Скородистик: Польова, Соборна, Сонячна, 

Шкільна 

Сененко Микола 

Федосійович 

    13 
с. Скородистик: Зоряна, Козацька, Слави, Степова, 

Черкаська 

Кучман Валерій 

Миколайович 

    14 с. Загородище 
Лисенко Олександр 

Володимирович 

    15 с. Червоногірка 
Подолянець Тетяна 

Григорівна 

 

 

Керуюча справами виконавчого комітету                             Світлана ЛУТ 


